Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00244 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 024/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05D0FB8C342C5D91091B54EF15839DD6

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00244 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 024/2025

A Prefeitura Municipal de Central-Ba, em atendimento às disposições legais,

torna público, para conhecimento de todos, a realização da Dispensa de Licitação acima

especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa para

manutenção de bombas submersas para suprir as necessidades da  Prefeitura Municipal

de Central BA., conforme especificações. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o

dia 12/03/2025, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado através do e-mail:

licitacaocentral.ba@gmail.com, ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de Central –

Ba , situada na Praça José de Castro Dourado, nº 22, Central/BA. BASE LEGAL: Art. 75,

II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 024/2025.

INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações complementares podem ser

solicitado pelo e-mail: licitacaocentral.ba@gmail.com.

Central- BA, 07 de março de 2025.

PEDRO LUCAS H. DA SILVA FREIRE
                                                           Agente de Contratação

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43FF3BE508F4FE83A139E8CFC3DCD9DA

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00244 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00244 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº CONTRATO N.º 036/2025

ADESÃO DE ATA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054.10/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

CONTRATADA: S C AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
56.964.587/0001-03

OBJETO: Adesão da Ata registro de preços n° 001/2025,

Concorrência Eletrônico SRP nº 011/2024 realizado pela Prefeitura

Municipal de Serrano do Maranhão para Registro de preços para

futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo de

limpeza pública

Prazo da Contratação: 12 meses

Início da Vigência:  27 de fevereiro de 2025

Valor Global: R$ 1. 277.935,00 (Um Milhão Duzentos e Setenta e
Sete Mil Novecentos Reais e Trinta e Cinco Centavos)

Dotação Orçamentária:

Unidade: 601 - Secretaria de gestão administrativa

Ação: 2112

Elemento: 33903900

Fonte: 1-500-0000

Central-Ba, 27 de fevereiro de 2025

JOSÉ WILKER ALECAR MACIEL

PREFEITO MUNICIAPL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05D0FB8C342C5D91091B54EF15839DD6

		2025-03-07T14:47:59-0300